关于市十七届人大五次会议第41号建议协办意见的函

市住建局：

市人大十七届五次会议第41号建议《关于加强建筑扬尘管理的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

建筑扬尘管理是大气污染防治工作中的重要内容，我局作为大气污染防治工作的牵头单位，历来重视建筑扬尘管理工作，主要开展了以下三方面工作：

一、强化建筑扬尘管理任务布置。在每年的蓝天保卫战及治气工作方案中，都提出建筑扬尘管理要求，在此基础上，还以大气办名义制定印发了《慈溪市房屋拆除工程扬尘污染防治实施方案》，为扬尘管理明确方向和要求。

二、加强监督管理，督促责任落实。积极履行大气污染工作的牵头职责，建立督查督办机制，通过领导带队督查、部门联合督查、日常督查等多种方式，强化建筑工地扬尘防控情况的监督检查，并将督查发现的问题以“督办单”、“提醒函”的形式发相关部门和属地落实整改，切实压实部门和属地工作责任。
三、加强数字化建设，动态管理扬尘影响。将建筑工地扬尘管理纳入全市环境空气质量数字化管理平台，依托数字化管理平台实时掌握建筑工地扬尘监测数据和全市各镇街道环境空气质量监测情况，并通过监测数据的关联分析，实现大气污染精准治污。
最后，请代为向岑乾达代表对我市生态环境事业的关心和支持表示衷心感谢！
             宁波市生态环境局慈溪分局

              2021年5月8日
联系人：吕 凯
联系电话：63089046
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -